2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2018

№ 4038
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.09.2014 № 3798 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлено жилое помещение по договорам найма специализированных жилых помещений, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановлению Правительства Ленинградской области от 05.07.2013 №197 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимися без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлено жилое помещение специализированного жилищного фонда Ленинградской области, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», Уставом Гатчинского муниципального района, в связи с изменением структуры администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденной решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2017 №274 «Об утверждении структуры администрации Гатчинского муниципального района», а также изменениями персонального состава кадров администрации Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 19.09.2014 № 3798 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлено жилое помещение по договорам найма специализированных жилых помещений, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (далее – постановление) изменение, изложив пункт 2 постановления в следующей редакции:
 «2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по выполнению государственных полномочий и социальному комплексу Дерендяева Р.О.».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 19.09.2014 № 3798 «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлено жилое помещение по договорам найма специализированных жилых помещений, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации» (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1.  в пункте 3 Порядка слова «Состав комиссии утверждается распоряжением администрации Гатчинского муниципального района» исключить.

2.2. в пунктах 3, 4, 5, 6 Порядка слова «отдел опеки и попечительства администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «комитет по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района».

2.3.  в пунктах 7, 9 Порядка слова «отдел жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «отдел жилищной политики комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района».

2.4. в приложении 2 к Порядку слова «Начальник отдела опеки и попечительства администрации Гатчинского муниципального района» заменить словами «Председатель Комитета по опеке и попечительству администрации Гатчинского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий  обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района

Р.О.Дерендяев
 А.В. Федорова